СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

07.08.2018                                 с. Сухобузимское                               № 30-5/289

О внесении изменений в решение

Сухобузимского районного

Совета депутатов от 18.03.2008 № 39-3/398

«Об утверждении Положения по оплате

труда выборных должностных лиц,

осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, и муниципальных служащих»

В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», учитывая письмо

министерства финансов Красноярского края от 22.06.2018 № 14-11/3801 "О

внесении изменений в отдельные законы края", заключение Администрации

Губернатора Красноярского края от 01 июня 2018 года № 24-05618,

Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Сухобузимского районного

Совета депутатов от 18.03.2008 № 39-3/398 «Об утверждении Положения по

оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»:

         1.1. Раздел 8  «Размеры денежного поощрения» дополнить  абзацем

следующего  содержания: «Критериями  для установления  конкретного

размера ежемесячного денежного поощрения являются:

 высокие достижения в труде;

 эффективное использование бюджетных средств;

 качественное и оперативное выполнение должностных обязанностей,

предусмотренных должностными инструкциями в соответствии с уставными

задачами;

 многосоставность и разноплановость работ, выполнение  должностных

обязанностей, которые требуют реализации нескольких  последовательных

стадий и применения знаний из разных сфер деятельности;

 успешное и качественное выполнение заданий руководителя, данных в

виде письменных или устных  распоряжений, протоколов, в установленные

сроки;

 соблюдение правил трудового распорядка».

         1.2. Пункт 1 раздела 9 Положения  дополнить  абзацем  следующего

содержания: «При определении размера ежемесячной процентной надбавки

учитывается объем сведений, к которым указанные граждане имеют доступ, а

также продолжительность срока, в течение которого сохраняется

актуальность засекречивания этих сведений».

         1.3. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции

согласно приложению № 1 к настоящему решению.

 1.4.  Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции

согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, экономике и муниципальной

собственности (Е.Ю. Назаров).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования, кроме пунктов 1.3, 1.4, которые вступают в

силу с 1 сентября 2018 года.

Глава района                                                                 Председатель районного

                                                                                        Совета депутатов

________ А.В. Алпацкий                                              ________ П.П. Артамонов

  Приложение № 1 к  решению

  Сухобузимского районного

  Совета депутатов

  от 07.08.2018  № 30-5/289

Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

                                            (рублей в месяц)

Наименование должности Группы муниципальных образований района

по оплате труда лиц, замещающих выборные

муниципальные должности

 V

Глава муниципального

образования

24532

Председатель

представительного органа

местного самоуправления

24532

                                                                                                     Приложение № 2 к решению

                                                                                                     Сухобузимского районного

                                                                                                     Совета депутатов

                                                                                                     от 07.08. 2018 №  30-5/289

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

Наименование должности Y

Первый заместитель главы муниципального

образования
8237

Первый заместитель главы местной администрации 8237

Заместитель главы муниципального образования 7741

Руководитель территориального подразделения

местной администрации
6527

Первый заместитель руководителя территориального

подразделения местной администрации
6527

Руководитель структурного подразделения местной

администрации
6055

Руководитель структурного подразделения в

представительном органе
6055

Руководитель отраслевого (функционального) или

территориального органа
6055

Заместитель руководителя отраслевого

(функционального) или территориального органа
5450

Председатель контрольно-счетного органа 6055

Начальник отдела 5155

Консультант-юрист 4906

Советник главы муниципального образования 5155

Консультант 4795

Помощник руководителя представительного органа

местного самоуправления
4706

Помощник выборного должностного лица местного

самоуправления
4706

Контролер-ревизор 4706

Муниципальный инспектор 4706

Главный специалист 4706

Ведущий специалист 4367

Обеспечивающие специалисты

Заведующий отделом 5155

Главный бухгалтер 4706

Системный администратор (администратор баз

данных)
4231

Заместитель главного бухгалтера 4231

Бухгалтер 3961

Специалист 1-й категории 3691

Специалист 2-й категории 3018

Секретарь руководителя 3018